平成 20年 7月 1日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 壱 番 屋

代表者の役職名 代表取締役社長 浜 島 俊 哉

（コード番号  7630 東証第 1部・名証第 1部）

（問い合わせ先）常務取締役経営企画室長 阪口裕司

ＴＥＬ 0586-81-0792

新業態に関するお知らせ

 当社は、カレーハウス CoCo壱番屋を中心に全国で 1,161店舗（平成 20年 6月末現在）
展開しておりますが、この度、新たな業態として、お粥専門店「粥茶寮 kassai」を出店い
たしますので、下記のとおりお知らせいたします。
 「粥茶寮 kassai」は、第 3次中期経営計画（平成 21年 5月期～平成 23年 5月期）で
掲げた計画目標のひとつ、「3年間で 3つの新業態開発」の第 1弾となります。

記

1.店舗名
「粥茶寮 kassai（カユサリョウ カッサイ）」

2.コンセプト
お米を主食とする日本の新しい食文化を創造することを目指し、伝統的な和の雰囲気

を基調としながらもスタイリッシュな空間で、２種類のお粥（野菜粥・雑穀粥）をベー

スに、「美と健康」をテーマとしたメニューをご提供いたします。

【ロゴマーク】

【店舗外観】

3.メインターゲット  美と健康に敏感な 20～40歳代の女性

4.メニュー構成    お粥（コラーゲン付）

※基本のお粥は「野菜粥」と「雑穀粥」の 2種類。具材は 11種類
の中から選択。

           小鉢（サラダなど）  10種類程度
           付け合せ        10種類
           ドリンク        12種類
           デザート         5種類

5.想定客単価     800円程度（お粥+小鉢 1品のセット価格）

6.売上目標      月商 400万円程度

7.今後の予定
  実験店のため、今後の出店計画は未定であります。現状、出店エリアはオフィス街・

繁華街に限られると考えておりますが、厨房オペレーションの簡素化によって、フード

コート内への出店も検討していきたいと考えております。

8.店舗情報

店名 「粥茶寮 kassai」栄ガスビル店
所在地 愛知県名古屋市中区栄三丁目 15番 33号 栄ガスビル地下 1階
電話番号 052-238-2551
オープン日 平成 20年 7月 7日
営業時間 11：00～22：00 年中無休
坪数および席数 21坪、30席（テーブル席のみ）

上記地図は昭文社「ちず丸」よりご提供いただきました。

以上